
 1 

Darovací smlouva 

č. OLP/2795/2020  

 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem   

dále jen „dárce“ 

  

a   

  
Město Česká Lípa 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa  

IČO: 00260428 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Jitka Volfová, starostka 

dále jen „obdarovaný“ 

  

takto: 

 

 

Článek I. 

Předmět daru 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému tyto věcné dary: herní prvky pro 5 

mateřských škol včetně 5 ks venkovních pamětních desek, které byly pořízeny v rámci 

projektu "Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje - 2.etapa" 

financovaného z Finančních mechanismů EHP/Norsko, jehož udržitelnost skončila k 31. 3. 

2020.  

2. Podrobná specifikace herních prvků v jednotlivých školách je uvedena v příloze této 

smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.   

3. Celková hodnota věcných darů zjištěná dle pořizovací ceny činí 2.312.655 Kč (slovy: 

Dvamilionytřistadvanácttisícšestsetpadesátpět korun českých).   

4. Obdarovaný prohlašuje, že věcné dary poskytnuté na základě této smlouvy přijímá a 

prohlašuje, že je mu stav věcných darů znám.  



 2 

5. O poskytnutí věcných darů rozhodlo Zastupitelstvo Libereckého kraje usnesením č. 

352/20/ZK ze dne 22. 9. 2020.  

 

Článek II. 

Předání daru 

1. Obdarovaný prohlašuje, že věcné dary převzal ještě před účinností této smlouvy, a to na 

základě Smlouvy o výpůjčce č. OLP/2668/2009, uzavřená mezi smluvními stranami dne  

22. 12. 2009 (dále jen "Smlouva o výpůjčce").  

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně dárce Ing. 

Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu, tel.: 485 226 288, e-mail: michaela.stribrna@kraj-lbc.cz.  

3. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně obdarovaného 

Ing. Marcela Rajchertová, tel.: 487 881 137, e-mail: rajchertova@mucl.cz. 
 

Článek III. 

Ostatní ustanovení 

1. Obdarovaný bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

dárce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obdarovaný výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 

včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu 

v registru smluv dárcem zveřejněny. 

2. Věcné dary poskytnuté na základě této smlouvy mohou být předmětem daně z příjmů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že co se týká období od 1. 4. 2020 do nabytí účinnosti této 

smlouvy, budou jednat tak, jako by Smlouva o výpůjčce byla uzavřena až do doby nabytí 

účinnosti této smlouvy, tj. že nebudou užívání předmětu výpůjčky po toto období považovat 

za užívání bez právního důvodu. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu. Dárce obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna dárcem v registru smluv, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Tato smlouva byla schválena: 

 usnesením Rady Libereckého kraje č. 1509/20/RK ze dne 8. 9. 2020.  

 usnesením Zastupitelstva města Česká Lípa č. 283/2020 ze dne 21.10.2020. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 č. 1 - Soupis prvků „Mateřská škola Arbesova Dolní Libchava 107, Česká Lípa“ 



 3 

 č. 2 - Soupis prvků „Mateřská škola Sovička, Eliášova 1527, Česká Lípa“ 

 č. 3 - Soupis prvků „Mateřská škola Šikulka, Moskevská 2434, Česká Lípa“ 

 č. 4 - Soupis prvků „Mateřská škola Špičák, Zhořelecká 2607, Česká Lípa“ 

 č. 5 - Soupis prvků „Mateřská škola, Severní 2214, Česká Lípa“ 

 č. 6 - 5x pamětní deska - specifikace vzhledu 

  

 

 V Liberci dne       V České Lípě dne             

  

 

 

…………………………… ………………………… 

           Martin Půta                                                            Ing. Jitka Volfová                       

             hejtman               starostka                   


